
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

РОССИЯ, 412780,Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, 260 тел.: 8(84595)2-10-47 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22.11.2023г.                                                                              №  292                               
г.Хвалынск 

 

О реализации мер по исполнению требований 

о снижении документационной нагрузки педагогических 

работников МОУ СОШ №2  

       В целях снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников школы, во исполнение приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 июля 2022г. №582 "Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ", приказа управления образования 

администрации Хвалынского муниципального района от 21.11.2023г. 

№305 "О назначении ответственного за исполнение мероприятий по 

снижению документационной нагрузки на педагогических работников"   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными лицами в МОУ СОШ №2 по исполнению 

требований о снижении документационной нагрузки педагогических 

работников, фильтрации входящих запросов из других ведомств 

заместителя  директора  по УВР Панкратову Л.В., руководителя филиала 

Милову Т.В. 

2. Ответственным лицам Панкратовой Л.В., Миловой Т.В. в срок до  

30.11.2023г.: 

- провести  совещания с педагогическими работниками школы/филиала 

по вопросу исполнения требований  приказа Министерства просвещения 

РФ №582 от 21/07/2022г.,  

- проанализировать должностные обязанности учителей и классных 

руководителей с учетом требований к документационной нагрузке 

учителей, при необходимости внести в них изменения. 

3. Делопроизводителю Храмовой Л.Н. ознакомить с приказом 

ответственных лиц под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

      

Директор школы                       И.М.Летягина  

  
С приказом ознакомлены:                 Милова Т.В.                      Панкратова Л.В.         

                                                            Храмова Л.Н. 

 


		2025-01-13T22:57:31+0400
	Летягина Ирина Михайловна




